Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2010 г. N 1742

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК ФУНКЦИЙ И ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 6 Федерального закона "Об автономных учреждениях" постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об осуществлении администрацией ЗАТО Александровск функций и полномочий учредителя муниципального автономного учреждения.

2. Считать утратившими силу:

абзац третий пункта 1 постановления администрации ЗАТО Александровск от 2 февраля 2010 года N 34 "О регулировании отдельных вопросов создания и деятельности муниципальных автономных учреждений ЗАТО Александровск";

пункт 1.2 постановления администрации ЗАТО Александровск от 17 февраля 2010 года N 76 "О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Александровск "О регулировании отдельных вопросов создания и деятельности муниципальных автономных учреждений ЗАТО Александровск".

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава

администрации ЗАТО Александровск

Т.К.ЦИМБАЛЮК

Утверждено

постановлением

администрации муниципального образования

ЗАТО Александровск

от 18 октября 2010 г. N 1742

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК ФУНКЦИЙ И

ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Настоящее Положение регулирует порядок осуществления администрацией ЗАТО Александровск функций и полномочий учредителя автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности (далее - муниципальное автономное учреждение).

2. От лица муниципального образования ЗАТО Александровск функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения осуществляет администрация ЗАТО Александровск или уполномоченный ею орган администрации ЗАТО Александровск, наделенный правами юридического лица (далее по тексту - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).

3. Решение о создании муниципального автономного учреждения, в том числе путем изменения типа существующего муниципального бюджетного или казенного учреждения, принимается постановлением администрации ЗАТО Александровск на основании предложений отраслевых (функциональных) органов администрации ЗАТО Александровск.

4. Функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения осуществляются органом, указанным в решении о создании муниципального автономного учреждения и в уставе муниципального автономного учреждения.

Функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения, созданного путем изменения типа муниципального бюджетного учреждения, исполняет орган, осуществлявший функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения, тип которого был изменен.

5. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения, если иное не установлено федеральными законами или правовыми актами администрации ЗАТО Александровск:

а) утверждает по согласованию с органом администрации ЗАТО Александровск, на который возложено управление муниципальным имуществом, устав муниципального автономного учреждения, а также вносимые в него изменения;

б) формирует и утверждает муниципальное задание муниципальному автономному учреждению в соответствии с видами деятельности, отнесенными к его основной деятельности;

в) определяет перечень мероприятий, направленных на развитие муниципального автономного учреждения;

г) рассматривает предложения руководителя муниципального автономного учреждения о создании или ликвидации филиалов муниципального автономного учреждения, открытии или закрытии его представительств;

д) представляет на рассмотрение наблюдательного совета муниципального автономного учреждения предложения:

о внесении изменений в устав муниципального автономного учреждения;

о создании или ликвидации филиалов муниципального автономного учреждения, открытии или закрытии его представительств;

о реорганизации или ликвидации муниципального автономного учреждения;

об изъятии имущества, закрепленного за муниципальным автономным учреждением на праве оперативного управления;

е) подготавливает проекты постановлений администрации ЗАТО Александровск:

о создании или ликвидации филиалов муниципального автономного учреждения, открытии или закрытии его представительств;

о реорганизации или ликвидации муниципального автономного учреждения;

ж) определяет перечень особо ценного движимого имущества;

з) дает муниципальному автономному учреждению по согласованию с органом администрации ЗАТО Александровск, на который возложено управление муниципальным имуществом, согласие на распоряжение недвижимым имуществом, закрепленным за ним учредителем или приобретенным за счет средств, выделенных учредителем на приобретение этого имущества, а также дает согласие на распоряжение особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним учредителем или приобретенным за счет средств, выделенных учредителем на приобретение этого имущества;

и) дает согласие на внесение муниципальным автономным учреждением денежных средств и иного имущества в уставный (складочный) капитал других юридических лиц или передачу этого имущества иным образом другим юридическим лицам в качестве их учредителя или участника (в части внесения недвижимого имущества - по согласованию с органом администрации ЗАТО Александровск, на который возложено управление муниципальным имуществом);

к) вносит в орган администрации ЗАТО Александровск, на который возложено управление муниципальным имуществом, предложения о закреплении за муниципальным автономным учреждением недвижимого имущества и об изъятии данного имущества;

л) представляет в установленном порядке предложение о создании муниципального бюджетного учреждения путем изменения типа муниципального автономного учреждения;

м) назначает руководителя муниципального автономного учреждения и прекращает его полномочия;

н) заключает и прекращает трудовой договор с руководителем муниципального автономного учреждения;

о) принимает решения об одобрении сделки с имуществом муниципального автономного учреждения, в совершении которой имеется заинтересованность, если лица, заинтересованные в ее совершении, составляют большинство в наблюдательном совете учреждения, а также сделки в отношении недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества;

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.
о) решает иные вопросы, предусмотренные Федеральным законом "Об автономных учреждениях".

6. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения, доводит свои решения до муниципального автономного учреждения в письменной форме в течение 7 дней с даты их принятия.

7. При определении средств массовой информации, в которых муниципальное автономное учреждение должно публиковать отчет о своей деятельности и об использовании закрепленного за ним имущества, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения, обязан учитывать доступность данных средств массовой информации для потребителей услуг федерального автономного учреждения.